ЧА̀ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧЁ

ЙЫШАНУ



КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020

44 №

11.02.2020

№ 44

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 декабря 2019 г. № 554 и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 620

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

- 1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников государственных органов Чувашской Республики, аппаратов мировых судей Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 декабря 2019 г. № 554 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников государственных органов Чувашской Республики, аппаратов мировых судей Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Министерству финансов Чувашской Республики внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Чувашской Республики на 2020 год с последующим утверждением фонда оплаты труда указанных органов исполнительной власти Чувашской Республики постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики.
- 3. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 620 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 декабря 2018 г. № 491».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 февраля 2020 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Рессионики об Николаев

Приложение к постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.02.2020 № 44

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда работников государственных органов Чувашской Республики, аппаратов мировых судей Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 декабря 2019 г. № 554

Наименование государственных органов Чувашской Республики	Увеличение, уменьшение (-) предельной численности на 2020 год, ед.
1	2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	41
в том числе: функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	10
из них:	
Администрация Главы Чувашской Республики	10
судебная система	0,0
из них: Министерство юстиции и имущественных отно- шений Чувашской Республики (на содержание аппаратов мировых судей Чувашской Республики)	-206
Государственная служба Чувашской Республики по делам юстиции (на содержание аппаратов мировых судей Чувашской Республики)	206
обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	1
из них: Министерство финансов Чувашской Республики	1
другие общегосударственные вопросы	30

-	
1	2
из них: Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики	-76
Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики	106
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	-49
в том числе: органы юстиции	-49
из них: Министерство юстиции и имущественных отно- шений Чувашской Республики	-83
в том числе: специалисты, осуществляющие переданные полномочия Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния	-11
Государственная служба Чувашской Республики по делам юстиции	34
в том числе: специалисты, осуществляющие переданные полномочия Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния	11
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0,0
из них: Министерство Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	-15
Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	15
национальная экономика	17
в том числе: общеэкономические вопросы	27

из них:

1	2
Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики	1
Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики	26
сельское хозяйство и рыболовство	-11
из них: Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики	2
Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики	-13
транспорт	1
из них: Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики	1
жилищно-коммунальное хозяй- ство	-1
в том числе: другие вопросы в области жилищно-коммуналь- ного хозяйства	-1
из них: Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики	-1
ОБРАЗОВАНИЕ	2
в том числе: другие вопросы в области образования	2
из них: Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики	2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	-1
в том числе: другие вопросы в области культуры, кинемато- графии	-1

1	2
из них: Министерство культуры, по делам национально- стей и архивного дела Чувашской Республики	-1
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	2
в том числе: другие вопросы в области здравоохранения	2
из них: Министерство здравоохранения Чувашской Рес- публики	2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1
в том числе: другие вопросы в области социальной политики	1
из них: Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики	1